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Lietuvos krepšinio federacija (LKF) – 
viena didžiausių ir įtakingiausių federacijų 
Lietuvoje, veiklą pradėjusi 1922 metais. Ji 
vienija 129 juridinius narius, daugiau nei 17 
tūkst. licencijuotų krepšininkų (iš jų – apie 600 
moterų, 3 tūkst. vyrų, 14 tūkst. moksleivių). 
Suaugusius krepšininkus treniruoja daugiau nei 
100 trenerių, jaunuosius – daugiau nei 250.

Šalyje vykstančioms krepšinio varžyboms 
teisėjauja 350 krepšinio arbitrų, iš kurių – 6 
tarptautinės kategorijos (Romualdas Brazaus-
kas, Virginijus Dovidavičius, Martynas Gu-
das, Tomas Jasevičius, Jurgis Laurinavičius, 
Mindaugas Večerskis) ir 5 FIBA komisarai 
(Vytautas Kukarskas, Algimantas Pavilonis, 
Tomas Rimkus, Saulius Samulevičius, Kęstu-
tis Skerys), 5 FIBA garbės teisėjai (Raimun-
das Barauskas, Vytautas Geštautas, Juozas 
Jankauskas, Aleksas Makulavičius, Vytautas 
Ručinskas).

LKF taip pat vienija savarankiškas krepši-
nio lygas: Lietuvos krepšinio lygą (įkurta 1993 
metais), Nacionalinę krepšinio lygą (įkurta 
2005 metais), Regionų krepšinio lygą (įkurta 
2005 metais), Lietuvos moterų krepšinio lygą 
(įkurta 1994 metais), Lietuvos moterų krep-
šinio A lygą (įkurta 2005 metais), Lietuvos 
studentų krepšinio lygą (įkurta 1998 metais) 

ir Lietuvos moksleivių krepšinio lygą (įkurta 
2001 metais). 

Federacijai priklauso Lietuvos krepšinio 
teisėjų ir Lietuvos krepšinio trenerių asoci-
acijos, miestų/rajonų krepšinio lygos, LKF 
reklamos ir paslaugų biuras.

Nuo 1936 metų iki 1948-ųjų LKF priklau-
sė Tarptautinei krepšinio federacijai (FIBA). 
1991 m. ji vėl tapo pilnateise FIBA nare.

PAKEITUS VEIKLĄ –  
EFEKTYVESNIS RINKTINĖS  
RĖMIMAS 

LKF veikla iš esmės pasikeitė, kai 2007 
metais buvo likviduotas Lietuvos vyrų krep-
šinio rinktinės rėmimo fondas. Federacija vėl 
pati ėmėsi rūpintis nacionaline komanda, o tai 
leido pritraukti rėmėjų lėšų ir jas efektyviai 
naudojant pagerinti viso krepšinio padėtį. 
Daug daugiau dėmesio ir lėšų sulaukė jau-
nimo rinktinės, tai labai greitai atnešė puikių 
rezultatų. 2008 metais net keturios Lietuvos 
rinktinės pelnė Europos čempionatų medalius. 
18-metės merginos ir 16-mečiai vakinai tapo 
Europos čempionais, o 18-mečiai ir 20-mečiai 
vaikinai – vicečempionais.

Lietuvos vyrų rinktinė 2008 metų Pe-
kino olimpinėse žaidynėse užėmė 4 vietą, 
o nacionalinė moterų komanda po pertrau-
kos pelnė kelialapį į 2009 metų Europos 
čempionatą.
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Lietuvos merginų jaunių (iki 18 metų) rinktinė – 2008 metų Europos čempionė


